
 

 

 

 

 
 

 

 
 Al Sito web https://www.icteleseterme.edu.it   

Albo on line/Amministrazione trasparente  
Sezione dedicata PNRR   

  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”  

TITOLO DEL PROGETTO: “Spazi didattici 4.0: quando la didattica cambia lo spazio”  
CODICE: M4C1I3.2-2022-961-P-24453  
CUP: G24D22004970006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 

l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;  

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 27/10/2022  con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

P.T.O.F. 2022/2025;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 7 del 13/02/2023  con la quale è stato approvato il   Programma 

Annuale E.F.  2023;  

VISTO il Progetto inoltrato in data 27/02/2023 con codice inoltro 24453.0; 

VISTO  l'accordo di concessione, prot. A00GABMI 0043923 del 17/03/2023, con il quale Ministero dell’Istruzione e del 

Merito individua l’Istituto Comprensivo Telese Terme, quale soggetto attuatore del progetto Next generation 

class- ambienti di apprendimento innovativi del Piano “Scuola 4.0; 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

TELESE TERME 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di I 

Grado con percorsi ad Indirizzo Musicale 

 

 

 

C.MIUR: BNIC82900N - http://www.icteleseterme.edu.it - VIALE MINIERI, 131 – 82037 TELESE TERME (BN) 

Tel. 0824/976050 –email: bnic82900n@istruzione.it -  bnic82900n@pec.istruzione.it  

Istituto Comprensivo TELESE
C.F. 81002190627 C.M. BNIC82900N
A7446ED - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TELESE TERME

Prot. 0004363/U del 16/08/2023 10:23

IV.5.2 - PNRR

https://www.icteleseterme.edu.it/
http://www.icteleseterme.edu.it/
mailto:bnic82900n@istruzione.it
mailto:bnic82900n@pec.istruzione.it


 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3089 VI.3 del 22/05/2023 del finanziamento di € 

166.296,85 relativa al progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24453; 

RICHIAMATA la delibera n. 18 del 23/02/2023  del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 12 del 29 maggio 2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto e dei criteri di 

selezione delle figure professionali;  

VISTO l’Avviso interno Prot. 0004229/U del 29/07/2023 per l’individuazione di personale interno alla scuola (DSGA per 

l’attività di supporto tecnico-operativo e organizzativo, Assistenti amministrativi per attività di supporto 

tecnico al RUP nella gestione degli acquisti, in particolare per ciò che concerne la parte istruttoria degli 

acquisti, docenti come progettisti esecutivi ed esperti per il Team digitale) per la costituzione del gruppo di 

progetto che coadiuva il Dirigente scolastico nell’attuazione degli interventi previsti nel PNRR – Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi, progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24453; “Spazi 

didattici 4.0: quando la didattica cambia lo spazio”;  

VISTE  le istanze pervenute; 

VISTO il Decreto di costituzione della Commissione per l’esame delle candidature pervenute prot. N. 0004317/U del 

08/08/2023; 

VISTO  il verbale n.1  della Commissione; 

VISTO  il verbale n.2 della Commissione; 

 
 

DECRETA 

 
La pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA: 

 

POSIZIONE RICHIESTA CANDIDATO PUNTI  ATTRIBUITI 

Progettista esecutivo Iacovella Carmine 85 

Garofano Maddalena 49 

   

Esperto componente del 

Team digitale 

Iadevaia Flavia 88 

Fusco Anna 47 

Fiorito Michele 62 

Arenella Agata 37 

Barbato Elvira 42 

Tagle Marco 7 

Mele Giancarlo 43 

   

Assistenti amministrativi Pezzullo Giuliana 41 

Del Ninno Sonia 41 

De Luca Giovanna 40 

Ferrara Raffaella 34 

Materazzo Angelina 32 

   

DSGA  Simone Vincenzo Dichiarazione di disponibilità 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Rosa Pellegrino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  


		2023-08-16T10:19:11+0200
	PLLRSO60S49E974Y




